
 
COMUNE DI URI 

PROVINCIA DI SASSARI 
Via Sassari 99, 07040 – Uri 

___________________________________________________________________ 
 

Telefono 079-4187050 - c.f. 92081820901 - Mail: protocollo.uri@pec.comunas.it 

 
COPIA 

DETERMINAZIONE 
 

DEL RESPONSABILE DELL’UFFICIO STAFF DEL SEGRETARIO 
 
N. 1 del 08-02-2021 
 
Indice n. 106 
 

OGGETTO: Designazione del Referente Privacy del Comune di Uri nei 
rapporti col Responsabile per la protezione dei dati (DPO), per le attività 
di adeguamento delle procedure al Regolamento UE  2016/679 relativo 
alla protezione e al trattamento dei dati personali e alla libera 
circolazione degli stessi 
 
CODICE CIG: 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196. “Codice in materia di protezione dei dati 
personali”, di seguito definito “Codice”; 
 
CONSIDERATA l’entrata in vigore del Regolamento Europeo 2016/679 del Parlamento 
Europeo e del Consiglio del 27 Aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 
riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati, 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea il 04 maggio 2016 e applicabile a 
partire dal 25/05/2018; 
 
PREMESSO CHE: 

• il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 
2016 «relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei 
dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 
95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati)» (di seguito RGPD), in 
vigore dal 24 maggio 2016, e applicabile a partire dal 25 maggio 2018, introduce la 
figura del Responsabile dei dati personali (DPO) (artt. 37-39); 

mailto:protocollo.uri@pec.comunas.it


Determinazione STAFF DEL SEGRETARIO n.1 del 08-02-2021 COMUNE DI URI Pag. 2 

• il Comune di Uri ha ritenuto di avvalersi della facoltà, prevista dall’art. 37, par. 3, del 
Regolamento, di procedere alla nomina condivisa di uno stesso RPD con l’Unione dei 
Comuni del Coros e dei Comuni aderenti alla stessa, sulla base delle valutazioni 
condotte di concerto con i predetti Enti in ordine a dimensioni, affinità tra le relative 
strutture organizzative, funzioni, razionalizzazione della spesa, ecc.; 

• con decreto del Sindaco n.18 del 26/09/2018 la Dott.ssa Avv. Alessandra Sebastiana 
Etzo è stata nominata Responsabile della protezione dei dati personali (DPO) per il 
Comune di Uri; 

 
PRESO ATTO della nota pervenuta dall’Unione dei Comuni del Coros, registrata al protocollo 
dell’ente n. 1070 del 08/02/2021, con la quale si richiede ai Comuni la nomina di un 
Referente Privacy per il Comune di Uri, al fine di garantire la piena operatività del servizio; 

 

CONSIDERATA pertanto la necessità di individuare un Referente Privacy all’interno dell’ente; 

 

CONSIDERATO che, ai sensi della delibera di giunta comunale n. 125 del 23/12/2020 recante 
“Approvazione nuova struttura organizzativa del Comune e modifica della deliberazione 
della Giunta comunale n. 113/2020”, gli adempimenti relativi alla Privacy rientrano tra le 
competenze dell’Ufficio Staff del Segretario,  
 
RITENUTO OPPORTUNO individuare nell’addetta all’Ufficio Staff, Dott.ssa Letizia Sanna, il 
referente Privacy del Comune di Uri; 
ACCERTATA la propria competenza in merito all’adozione di questa Determinazione;  

 
 
Ciò premesso; 

DETERMINA 
 

1) DI DESIGNARE la Dott.ssa Letizia Sanna, incardinata nell’Ufficio Staff del Segretario 
comunale, quale Referente Privacy per conto del Comune di Uri; 

2) DI STABILIRE che la suddetta dipendente, oltre alla tenuta del Registro unico dei 
trattamenti, sia incaricata di riportare in seno all’Ente medesimo, efficacemente e 
tempestivamente, le informazioni/istruzioni impartite dal DPO, necessarie al corretto 
operare; 

3) DI STABILIRE che il Referente Privacy ha inoltre il compito di coordinare i Responsabili 
di P.O. quali designati del trattamento dei dati personali, nominati con Decreto del 
Sindaco n. 1 del 03/02/2021; 

4) CONSENTIRE al DPO di poter acquisire le informazioni necessarie per lo svolgimento 
delle funzioni assegnate; 

5) DI REVOCARE dalla data odierna il decreto del Sindaco n. 22 del 16/18/2018; 
6) DI PUBBLICARE il presente provvedimento nell’apposita sezione Amministrazione 

trasparente – sottosezione di primo livello “Altri contenuti” - “Privacy” del sito 
istituzionale; 

7) DI DARE ATTO che: 

a. ai sensi dell'art. 6bis della Legge n.241/1990, dell'art.7 del Codice di 

Comportamento, approvato con DPR n.62/2013, e del Codice di 

Comportamento del Comune di Uri, approvato con deliberazione della 



Determinazione STAFF DEL SEGRETARIO n.1 del 08-02-2021 COMUNE DI URI Pag. 3 

Giunta comunale n°110/2013, la sottoscritta dichiara che non sussistono 

conflitti di interesse con il destinatario dell’atto; 

b. in base a quanto previsto dal Codice di comportamento dei dipendenti del 

Comune di Uri, e in particolare dall’art.10, è stato accertato che non 

sussistono, in relazione al presente atto, situazioni di conflitto, anche 

potenziale, con interessi personali del sottoscritto Responsabile di Servizio 

e degli altri dipendenti che hanno partecipato a vario titolo all’istruttoria 

dell’atto; 

c. la sottoscritta, con la firma riportata in calce, esprime parere favorevole di 

regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la regolarità e la 

correttezza amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

8) I sottoscritti Responsabili dell'Area e del procedimento, dichiarano che, ai sensi 
dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e del Codice di Comportamento di cui al DPR n. 
62/2016 e del Codice di Comportamento del Comune di Uri, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n.110/2013, non sussistono situazioni di 
conflitto di interesse, nei confronti dei destinatari del presente atto 

 
Il responsabile del procedimento 
Dott.ssa Letizia Sanna 

Il Segretario comunale 
Dott.ssa Silvia Cristina Contini 

 



Determinazione STAFF DEL SEGRETARIO n.1 del 08-02-2021 COMUNE DI URI Pag. 4 

 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

(Art. 147-bis, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000) 
 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa sul presente atto. 
Uri, 08-02-2021 
 
    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                    F.to Dott.ssa Letizia Sanna                             F.to  Dott.ssa Silvia Cristina Contini 
 
 
 
_________________________________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio online sul sito 

istituzionale dell’ente www.comune.uri.ss.it  per 15 giorni consecutivi, 

dal 09-02-2021 al 24-02-2021 . 

N. pubblicazione 135 

                                                                     IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
                                                                                     F.to  Dott.ssa Letizia Sanna 
 
 
  
  
 
_________________________________________________________________________________ 
 
  
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Uri, 09-02-2021              Dott.ssa Silvia Cristina Contini 


